

Skriftlig forelæggelse af rådsmøde (beskæftigelse, socialpolitik, sundhed og forbrugerbeskyttelse) den 7. december 2015 - social- og indenrigsministeren

Der afholdes rådsmøde (beskæftigelse, socialpolitik, sundhed og forbrugerbeskyttelse) den 7. december 2015. Der henvises til samlenotatet oversendt til Folketingets Europaudvalg den 26. november 2015. Nærværende sag forelægges til orientering.

Forslag til Rådets direktiv om gennemførelse af princippet om ligebehandling af alle uanset religion eller tro, handicap, alder eller seksuel orientering

Punktet vedrører forslaget til direktiv om gennemførelse af princippet om ligebehandling af alle uanset religion eller tro, handicap eller seksuel orientering.

Forslaget har siden dets fremlæggelse i juli 2008 været behandlet under en lang række formandskaber.

Som det fremgår af samlenotatet, er baggrunden for forslaget at gennemføre princippet om ligebehandling mellem mennesker uden for arbejdsmarkedet, uanset deres religion eller tro, handicap, alder eller seksuelle orientering.

Der fastsættes regler om forbud mod diskrimination af de nævnte årsager, og der etableres en ensartet minimumsbeskyttelse inden for EU af mennesker, som har været udsat for en sådan diskrimination.



Folketingets Europaudvalg er blevet orienteret om sagen adskillige gange, senest i juni 2015.

Under det luxembourgske formandskab har der været afholdt to møder om sagen, og der er ikke opnået nævneværdige fremskridt.

Det kan fortsat konstateres, at den krævede enstemmighed har lange udsigter, og sagen forelægges også denne gang Rådet i form af en fremskridtsrapport.

Samtlige medlemsstater har fortsat generelle undersøgelsesforbehold til forslaget, da der stadig er uløste problemstillinger vedrørende direktivets rækkevidde, begrebsanvendelse og juridiske fortolkning.

Det er nødvendigt for regeringen at få belyst en række spørgsmål vedrørende forslagets nærmere juridiske og økonomiske konsekvenser, herunder rækkevidden af flere generelle afgrænsede bestemmelser, inden en nærmere holdning fastlægges.